
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

objednatel: Obec Bobrovka 
  poYizovatel: M�stský úYad Nové M�sto na Morav� 

Odbor stavební a životního prostYedí 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        
                  

     
 I. ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 

BOBRoVKA 
 
  

 
zpracovatel: DIS projekt, s.r.o. 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
© Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr,  

Bc. Jan Grygar, Bc. Hana Radoberská, 
 Magdaléna KYivánková, 12/2024    

mobil: 603 522 531 
IO 60715227, DI CZ60715227            

e-mail: disprojekt@volny.cz  
www.disprojekt.cz 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              2                 
                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              3                 
                                 

 

 
 

 
 

Záznam o úinnosti územn� plánovací dokumentace 

Název dokumentace  Zm�na . 1 Územního plánu Bobrovka 

Správní orgán vydávající územní plán Zastupitelstvo obce Bobrovka 

Datum nabytí úinnosti  

PoYizovatel 

 

M�stský úYad Nové M�sto na Morav� 
Odbor stavební a životního prostYedí 
 

Oprávn�ná úYední osoba poYizovatele Mgr. Dana SklenáYová 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Objednatel ÚPD  

 

Obec Bobrovka 
 

Bobrovka 100, 592 55 Bobrová 
 

 
PoYizovatel ÚPD 

 

M�stský úYad Nové M�sto na Morav� 
Odbor stavební a životního prostYedí 
 

Vratislavovo nám�stí 103, 592 31 Nové M�sto na Morav� 
 

 
Zpracovatel ÚPD  
 

 

DIS projekt, s.r.o. 
 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
IO 60715227, DI CZ 60715227 
e-mail: disprojekt@volny.cz 
mobil: 603 522 531 
 

Datum zpracování 12/2024 

Zodpov�dný projektant  Ing. Lukáš Petr  

Autorský tým 

 

Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr, Bc. Jan Grygar,  
Bc. Hana Radoberská, Magdaléna KYivánková 
 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              4                 
                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              5                 
                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   I. ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA 

 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              6                 
                                 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH TEXTOVÉ ÁSTI ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU                                                                          

  

Textová ást v rozsahu m�n�ných ástí …....................................................................................................................... 7–23 

  

OBSAH GRAFICKÉ ÁSTI ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

  

1. Výkres základního len�ní území 1 : 5000 

2a. Hlavní výkres  1 : 5000 

2b. Hlavní výkres – standardizace 1 : 5000 

3. Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací  1 : 5000 

4. Výkres poYadí zm�n v území (etapizace) 1 : 5000 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              7                 
                                 

 

pozn. Zm�ny dokumentace na základ� vyhodnocení výsledko projednání návrhu jsou vyznaeny žlutým 
zvýrazn�ním. 
 
TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA SE ZM�NOU . 1 M�NÍ TAKTO: 
 
1. Název kapitoly se doplIuje na „1. Vymezení zastav�ného území, vetn� stanovení data, k n�muž je 

vymezeno“. 
 

2. V kapitole 1. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

Zastav�né území je územním plánem vymezeno k datu 31.5.2024 30.11.2024 v katastrálním území 
Bobrovka.  
 

 
 
Zastav�né území je zakresleno ve výkresech: 
 

• 1. Výkres základního len�ní 
• 2. Hlavní výkres 

 
3. V podkapitole 2.2. se doplIuje tvrtý bod ve zn�ní: 

 
• Urbanistický kompoziní prvek – historické jádro (H.01): 
 

 
 

a) Respektovat vymezený urbanistický kompoziní prvek (H.01). V tomto prostoru neumiseovat 
stavby a jiné zám�ry, jejichž objemové Yešení nebo materiálové provedení nerespektuje 
m�Yítko a jednotící prvky stávající zástavby. Respektovat stávající umíst�ní hlavních staveb 
vzhledem k pozemkom komunikací a veYejného prostranství (závazná stavební ára). Ve 
vymezeném kompoziním prvku respektovat kostel sv. Bartolom�je jako nemovitou kulturní 
památku a významnou stavební dominantu. V blízkosti kostela nepYipustit zm�ny v území 
popírající jeho význam a dominantu, respektovat jeho uplatn�ní v dálkových pohledech. 

 
4. Název kapitoly se m�ní na „3. Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch  

s rozdílným zposobem využití, zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému sídelní zelen�“. 
 

5. V podkapitole 3.1. se doplIuje ást Základní urbanistická koncepce ve zn�ní: 
 
a) Zástavba bude rozvíjena tak, aby nedošlo k pohledovému narušení kulturn� historických 

dominant i jiné estetické degradaci navazujících prostoro, zejména okolí kostela sv. 
Bartolom�je 

b) Plochy smíšené obytné se urují k bydlení vesnického charakteru s možným umiseováním 
dalších,  
s bydlením sluitelných funkcí. 

c) Podmínky ke zvýšení kvality obytného prostYedí sídla se zajišeují rozvojem a stabilizací prvko 
veYejné infrastruktury. 

d) Rozvojové plochy se umiseují výlun� ve vazb� na vymezená zastav�ná území nebo v pYímých 
urbanistických vazbách. 

e) Územní plán respektuje, zachovává a chrání stávající hodnoty nejstarší ásti obce historického 
jádra, tradiní urbanistickou strukturu a nízkopodlažní charakter zástavby. 

f) Rozvoj výrobních ploch je prioritn� orientován na intenzifikaci a polyfunkní využívání stávající 
plochy smíšené výrobní, skladovací plochy se rozvíjí stavby pro skladování jsou vymezeny 
mimo zastav�né území obce.  

g) Obanské vybavení je v území stabilizované a jeho další rozvoj se pYedpokládá v rámci 
stanovených podmínek vymezených stávajících ploch.   

h) Územní plán prov�Yuje možné rozšiYování a intenzifikaci rekreace v území. Rekreace se pYipouští 
pouze ve vymezených plochách s rozdílný zposobem využití k tomu urených a pouze v souladu 
s charakterem okolí a krajinným rázem. Územní plán tak respektuje rekreaní potenciál Yešeného 
území.  

i) Prostupnost krajiny pro faunu, zvýšení ekologické hodnoty krajiny, eliminace negativních vlivo 
vodní eroze a zvýšení retenních schopností krajiny v ohrožených oblastech se zajišeuje 
vymezením ploch a koridoro krajinné a interakní zelen�. 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              8                 
                                 

 

6. V podkapitole 3.1. se v ásti UspoYádání zastav�ných ploch ruší body c) a d) v celém zn�ní. 
 

7. V podkapitole 3.1. se v ásti Hlavní rozvojové sm�ry, plochy a koridory v bod� c) doplIuje za „Rozvoj“ slovo 
„drobné“ a za „obanské vybavení“ se doplIuje „lokálního významu“. 

 
8. V podkapitole 3.1. se doplIuje název ásti na „Zásady rozvoje území – urbanistická kompozice“  

a doplIuje se bod i) ve zn�ní: 
 

V Yešeném území nebudou neumiseovány stavby, jejichž charakter neodpovídá architektonickému 
výrazu stávající zástavby a je v rozporu s typickou architekturou oblasti a výrobky plnící funkci 
staveb pro bydlení (napY. mobilheimy) jako hlavní stavby ve stávající zástavb� nebo v její pYímé 
návaznosti. 
 

9. V podkapitole 3.1. se v ásti Systém sídelní zelen�, ZeleI soukromá ruší zn�ní „ÚP Bobrovka nestanovuje 
podmínky pro úpravy soukromé zelen�. Pouze“, které se nahrazuje: 
 
Pro soukromou zeleI v Yešeném území jsou územním plánem vymezeny plochy zelen� zahradní  
a sadové (ZZ) a jsou stanoveny podmínky pro jejich využití. 

 
10. V kapitole 3. se doplIuje podkapitola 3.2. Vymezení ploch s rozdílným zposobem využití ve zn�ní: 

 
Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití, které pokrývají beze zbytku  
a jednoznan� celé Yešené území (k.ú. Bobrovka): 

 

 
 

OZN. NÁZEV 

 bydlení hromadné 

 smíšené obytné venkovské 

 rekreace individuální 

 rekreace jiná – zastavitelná 

 rekreace jiná – nezastavitelná 

 obanské vybavení veYejné 

 obanské vybavení – sport  

 obanské vybavení – hYbitovy 

 veYejná prostranství všeobecná 

 zeleI zahradní a sadová 

 dopravní silniní 

 vodní hospodáYství 

 skladové areály 

 výroba zem�d�lská a lesnická 

 smíšené výrobní všeobecné 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 pYírodní všeobecné 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              9                 
                                 

 

 
Podrobné podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití jsou stanoveny v kapitole 6. 

 
11. V kapitole 3. se doplIuje podkapitola 3.3. Vymezení zastavitelných ploch ve zn�ní: 

 
Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití, které pokrývají beze zbytku  
a jednoznan� celé Yešené území (k.ú. Bobrovka): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.1 
smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu v severní 
ásti obce. 

• Respektovat vodní tok vetn� tzv. 
manipulaního pásma. 

 Z.2 
smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu v severní 
ásti obce. 

• U meliorovaných ásti plochy musí být 
pYed zahájením výstavby provedeny 
úpravy drenážního systému tak, aby 
nedocházelo  
k narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území. 

• Respektovat ochranné pásmo silnice 
III/36043. 

• Respektovat trasy technické 
infrastruktury vetn� ochranných pásem. 

• Respektovat vodní tok vetn� tzv. 
manipulaního pásma. 

 Z.3 
smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu 
v severozápadní ásti obce. 

• Respektovat trasy technické 
infrastruktury vetn� ochranných pásem. 

• Respektovat ochranné pásmo pYírodní 
památky Ouperek. 

 Z.4 vodní hospodáYství 

• Plocha je urena pro výstavbu istírny 
odpadních vod. 

• Respektovat vodní tok vetn� tzv. 
manipulaního pásma. 

• U meliorovaných ásti plochy musí být 
pYed zahájením výstavby provedeny 
úpravy drenážního systému tak, aby 
nedocházelo  
k narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území. 

• Respektovat ochranné pásmo pYírodní 
památky Ouperek. 

 Z.5 
smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu 
v severovýchodní ásti obce. 

 Z.6 
smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu 
v západní ásti obce. 

• Respektovat ochranné pásmo pYírodní 
památky Ouperek. 

• Nezastav�ná ást stavebních pozemko 
bude orientována do volné krajiny 
(zahrady rodinných domo budou vytváYet 
pYechod do volné krajiny). 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              10               
                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.7 
smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu 
v jihovýchodní ásti obce. 

• U meliorovaných ásti plochy musí být 
pYed zahájením výstavby provedeny 
úpravy drenážního systému tak, aby 
nedocházelo k narušení jeho funknosti 
nebo zamokYení navazujícího území. 

• Stanoveno poYadí zm�n v území 
(etapizace) – viz kapitola 11. 

 Z.8 
smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu v jižní 
ásti obce. 

• Respektovat ochranné pásmo silnice 
III/36043. 

• Respektovat trasy technické 
infrastruktury vetn� ochranných pásem. 

• U meliorovaných ásti plochy musí být 
pYed zahájením výstavby provedeny 
úpravy drenážního systému tak, aby 
nedocházelo  
k narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území.  

• Stanovena podmínka zpracování územní 
studie US.1 – viz kapitola 10. 

• Stanoveno poYadí zm�n v území 
(etapizace) – viz kapitola 11. 

 Z.9 
smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu v jižní 
ásti obce. 

• Respektovat ochranné pásmo silnice 
III/36043. 

• U meliorovaných ásti plochy musí být 
pYed zahájením výstavby provedeny 
úpravy drenážního systému tak, aby 
nedocházelo  
k narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území.  

• Stanoveno poYadí zm�n v území 
(etapizace) – viz kapitola 11. 

 Z.10 
smíšené obytné 
venkovské 

• Individuální bydlení se zázemím, dopln�ní 
proluky v zástavb�. 

• Respektovat ochranné pásmo silnice 
III/36043. 

• Respektovat vodní tok vetn� tzv. 
manipulaního pásma. 

• U meliorovaných ásti plochy musí být 
pYed zahájením výstavby provedeny 
úpravy drenážního systému tak, aby 
nedocházelo  
k narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území 

 Z.11 
smíšené obytné 
venkovské 

• Dopln�ní proluky v zastav�né centrální 
ásti obce. 

 Z.12 
smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu 
v jihozápadní ásti obce. 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              11               
                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podrobné podmínky pro využití zastavitelných ploch jsou stanoveny v rámci podmínek pro plochy 
s rozdílným zposobem využití v kapitole 6. 

 
12. V kapitole 3. se doplIuje podkapitola 3.4. Vymezení ploch pYestavby ve zn�ní: 

 
Územní plán v k.ú. Bobrovka nevymezuje plochy pYestavby (plochy vymezené ke zm�n� stávající 
zástavby, k obnov� nebo op�tovnému využití znehodnoceného území). 
 

13. Název kapitoly se doplIuje na „4. Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její 
umíseování, vymezení ploch a koridoro pro veYejnou infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek 
pro jejich využití“. 

 
14. V podkapitole 4.1. se v ásti Kanalizace a OV m�ní „Z4“ na „Z.4“ a na konci se doplIuje: 

 
Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným 
zposobem využití v souladu s koncepcí likvidace odpadních vod, pokud není v podmínkách využití 
t�chto ploch stanoveno jinak. 

 
15. V podkapitole 4.1. se v ásti Plynovod na konci doplIuje: 

 
Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným 
zposobem využití, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán tak 
vytváYí podmínky pro výstavbu plynovodu v zastavitelných plochách a v lokalitách, ve kterých 
dosud nebyl vybudován. 

 
 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.13 
smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu 
v severozápadní ásti obce. 

• Respektovat ochranné pásmo silnice 
III/36043. 

• Respektovat trasy technické 
infrastruktury vetn� ochranných pásem. 

 Z.14 
rekreace 
individuální 

• Dopln�ní rekreaní zástavby 
v severovýchodní ásti Yešeného území. 

• Respektovat vzdálenost 30 m od okraje 
lesa, zástavba nesmí být umíst�na ve 
vzdálenosti menší než 7 m od katastrální 
hranice lesa. 

 Z.15 
skladové areály 
výroba zem�d�lská 
a lesnická 

• Severní ást Yešeného území, aktualizace 
dle skuteného stavu v území 
(zem�d�lská stavba pro sklad sena a 
slámy). 

 Z.16 
rekreace 
individuální 

• Severní ást Yešeného území, aktualizace 
dle skuteného stavu v území. 

 Z.17 
rekreace jiná – 
zastavitelná 

• Specifická rekreace (sociální a provozní 
zázemí tábora ). 

• Jihozápadní ást Yešeného území. 
• Respektovat vzdálenost 30 m od okraje 

lesa 

 Z.19 
rekreace 
individuální 

• Jižní ást Yešeného území, aktualizace dle 
skuteného stavu v území. 

 Z.20 
rekreace 
individuální 

• Jižní ást Yešeného území, aktualizace dle 
skuteného stavu v území. 

 Z.22 doprava silniní 
• Plocha je urena pro výstavbu chodníku 

podél silnice III/36043 v severní ásti 
obce. 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              12               
                                 

 

16. V podkapitole 4.1. se v ásti Rozvody elektYiny doplIuje: 
 
Územní plán stanovuje koncepní zásadu respektovat stávající místní a nadmístní systém obsluhy 
území nadzemními a podzemními sít�mi a zaYízeními VN 22 kV, požadavky na pYeložky, dopln�ní 
tras a úpravy zaYízení, které vyplývají z Yešení územního plánu, nejsou vyloueny. RozšíYení 
systému rozvodu nízkého nap�tí a veYejného osv�tlení pro obsluhu zastavitelných ploch, sít� pro 
pYenos elektrické energie v zastavitelných plochách lze realizovat výhradn� jako podzemní. Sít�, 
objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným 
zposobem využití, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán 
tak vytváYí podmínky pro rekonstrukci nebo výstavbu tras elektrické energie v zastavitelných 
plochách a v lokalitách, ve kterých dosud nebyly vybudovány. 
 
Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo je nepYípustné 
s výjimkou staveb a zaYízení umíst�ných na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na 
stYechách a fasádách). Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie 
z obnovitelných zdrojo v nezastav�ném území je z dovodu pYevyšujícího veYejného zájmu ochrany 
zem�d�lského podního fondu nepYípustné. 

 
17. V podkapitole 4.1. se v ásti Telekomunikace a radiokomunikace na konci doplIuje: 

 
Požadavky na pYeložky, dopln�ní tras a úpravy zaYízení, které vyplývají z Yešení územního plánu, 
nejsou vyloueny. 

 
18. V podkapitole 4.1. se na konci doplIuje ást Nakládání s odpady ve zn�ní: 

 
Územní plán nevymezuje specifické plochy pro nakládání s odpady. Zposob likvidace odpado se 
nem�ní, systém sb�ru, svozu a ukládání tuhého komunálního i nebezpeného odpadu bude Yešen 
v souladu s platnou legislativou. 

 
19. V podkapitole 4.1. se m�ní název ásti na „Obanské vybavení veYejné“. 

 
20. V podkapitole 4.1. se v ásti Obanské vybavení veYejné m�ní „obanského vybavení – veYejného (OV) a 

obanského vybavení – t�lovýchovná s sportovní zaYízení (OS)“ na „obanského vybavení veYejného 
(OV) a obanského vybavení – sport (OS)“ a „smíšených obytných ploch venkovského charakteru (SV)“ 
se m�ní na „ploch smíšených obytných venkovských (SV)“. 
 

21. V podkapitole 4.1. se m�ní název ásti na „Obanské vybavení – sport“. 
 

22. V podkapitole 4.1. se v ásti Obanské vybavení – sport m�ní „obanského vybavení – t�lovýchovná s 
sportovní zaYízení (OS)“ na „obanského vybavení – sport (OS)“ a „smíšených obytných ploch 
venkovského charakteru (SV)“ se m�ní na „ploch smíšených obytných venkovských (SV)“. 
 

23. V podkapitole 4.1. se v ásti VeYejná prostranství m�ní „PV“ na „PU“. 
 

24. V podkapitole 4.1. se ruší ást Stavby pro ochranu obyvatelstva a obranu státu v celém zn�ní. 
 

25. V kapitole 4. se ruší podkapitola 4.2 Vymezení rozvojových ploch a koridoro veYejné infrastruktury v celém 
zn�ní. 
 

26. Název kapitoly se doplIuje na „5. Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným 
zposobem využití, ploch zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému 
ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních opatYení, ochrany pYed povodn�mi, 
rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a podobn�“. 
 

27. V podkapitole 5.1. se v ásti Základní koncepce uspoYádání a obnovy krajiny doplIuje: 
 

Yešené území se nachází v krajin� lesozem�d�lské harmonické (pYechodový typ mezi krajinou lesní 
a zem�d�lskou, krajina tvoYená lesními a zem�d�lskými plochami, jejichž vzájemný pom�r je 
vyvážený) a v lesozem�d�lské ostatní (pYechodový typ mezi krajinou lesní a zem�d�lskou, krajina 
tvoYená lesními a zem�d�lskými plochami, jejichž vzájemný pom�r je vyvážený, s nižší krajinou 
pestrostí a nižším podílem rozptýlené zelen� na zem�d�lských plochách). Územní plán stanovuje 
základní koncepci uspoYádání krajiny: 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              13               
                                 

 

a) Hlavním cílovým využitím krajiny se stanovuje zem�d�lství a lesní hospodáYství pYi zachování 
charakteru krajiny a posílení krajinotvorných, retenních a ekologických funkcí krajinných 
prvko. Stávající využívání lesních a zem�d�lských pozemko se v nejvyšší možné míYe 
zachovává. 

b) PYírodní a krajinné hodnoty Yešeného území jsou respektovány a chrán�ny (biotop vybraných 
zvlášt� chrán�ných druho velkých savco, lesy, stromoYadí, vodní plochy a toky, remízky, 
rozptýlená a solitérní zeleI, územní systém ekologické stability).  

c) Územní plán koncepn� navrhuje realizaci protierozních opatYení na erozn� ohrožených 
plochách. Tato opatYení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití v souladu 
s koncepcí uspoYádání krajiny, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. 
Územní plán tak vytváYí podmínky pro Yešení problémo krajinného rámce Yešeného území 
(scelené bloky orné pody, patrné odvodn�ní krajiny, technické úpravy vodoteí apod.). 

d) Územní plán koncepn� navrhuje obnovu a doplIování alejí a rozptýlené zelen� 
v nezastav�ném území. ZeleI lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití 
v souladu s koncepcí uspoYádání krajiny, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch 
stanoveno jinak. Ochrana migraní prostupnosti krajiny jako celku je zajišt�na vymezením 
územního systému ekologické stability (ÚSES) a respektováním biotopu vybraných zvlášt� 
chrán�ných druho velkých savco. 

e) ÚroveI ekologické stability území je zajišt�na vytvoYením podmínek pro zvýšení podílu zelen� 
v krajin�, zvýšení retenní schopnosti krajiny a zlepšení její prostupnosti. OdvodIování 
krajiny, meliorace a zatrubIování vodních toko jsou nežádoucí. Pozitivn� jsou vnímány 
protierozní, retenní, revitalizaní a renaturaní zásahy a opatYení, stejn� jako rozlen�ní 
rozsáhlých bloko orné pody travnatými cestami, mezemi, remízy, travnatými pásy, alejemi 
apod. 

f) PYedpoklady pro rozvoj cestovního ruchu ve formách pYíznivých pro udržitelný rozvoj a pro 
zvýšení atraktivity Yešeného území jsou zajišt�ny vymezením ploch s rozdílným zposobem 
využití a stanovením základní koncepce ochrany hodnot v území. Rozvoj nepobytových forem 
rekreace (cyklistické stezky, odpoívky pro cyklisty, hipostezky, turistické trasy) je umožn�n 
v nezastav�ném území. Rozvoj individuální rekreace je možný pouze v navržených plochách  
a pYem�nou stávajícího domovního fondu v zastav�ném území (chalupaYení).  

g) Územní plán nepYipouští umiseování staveb pYesahujících dvojnásobek obvyklé výšky lesního 
porostu a výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo v nezastav�ném území. 

h) Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve využití všech ploch s rozdílným 
zposobem využití ve vzdálenosti 30 m od okraje lesa (PUPFL). Využití území do vzdálenosti 30 
m od okraje lesa nesmí narušit funkci lesa a souasn� musí být zajišt�na bezpenost osob  
a majetku. 

 
28. V podkapitole 5.1. se v ásti Krajinný ráz ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
Yešené území se nachází v oblastech krajinného rázu Ž�ársko–Bohdalovsko a Novom�stsko– 
BystYicko. Územní plán stanovuje obecné zásady obnovy a ochrany krajinného rázu: 
 

a) Zachovat nerušenost vyvýšených prostoro, zalesn�ných horizonto a prohledo do krajiny, 
v okrajových polohách sídla a v pohledov� významných místech zachovat vzrostlou sídelní 
zeleI. 

b) Nové stavby pro bydlení v okrajových polohách sídel situovat tak, aby zeleI souvisejících 
zahrad tvoYila plynulý pYechod mezi zastav�ným územím a okolní krajinou. 

c) Zamezit dalšímu odvodIování krajiny, podporovat revitalizaní zásahy. 
d) Respektovat stávající lesní porosty, posilovat a obnovovat jejich krajinotvornou, retenní  

a ekologickou funkci. 
e) Respektovat a zachovat stávající vodní plochy a toky, posilovat jejich krajinotvornou, retenní 

a ekologickou funkci. 
f) Zachovat charakter a podíl vzrostlé zelen� v krajin�. 
g) Zachovat pYírodní charakter prostoro v krajin�. 
h) Respektovat kulturní a pYírodní hodnoty Yešeného území vetn� stanovených zásad pro jejich 

ochranu a pro rozhodování o zm�nách. 
 

29. V podkapitole 5.1. se v ásti Prostupnost krajiny ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

Územní plán zabezpeuje zvýšení prostupnosti krajiny v rámci podmínek pro využití ploch 
v nezastav�ném území. Prostupnost krajiny není územním plánem omezena.  
 
 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              14               
                                 

 

Územní plán zabezpeuje zvýšení prostupnosti krajiny vymezením koridoro územního systému 
ekologické stability (ÚSES), dále vymezením plošných liniových prvko zelen� zejména v soub�hu 
s cestní sítí (zem�d�lské a lesní úelové komunikace) a v soub�hu s vodními toky a vymezením 
krajinné a interakní zelen�. 

 
30. V podkapitole 5.1. se doplIuje ást Protierozní opatYení ve zn�ní: 

 
Územní plán koncepn� navrhuje realizaci protierozních opatYení na erozn� ohrožených plochách. 
Tato opatYení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s koncepcí 
uspoYádání krajiny, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán 
tak vytváYí podmínky pro realizaci organizaních (protierozní rozmiseování plodin, vylouení 
p�stování erozn� nebezpených plodin, realizace ochranného zatravn�ní a v�trolamo), 
agrotechnických (plošný podsev plodin, strništ�, pásov� zpracování pody) nebo biotechnických 
(meze, prolehy, záchytné a svodné pYíkopy, stabilizace dráhy soustYed�ného povrchového odtoku) 
protierozních opatYení. 

 
31. V podkapitole 5.1. se v ásti Rekreaní využití krajiny ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
Rekreaní využití je pYípustné v rámci urených ploch s rozdílným zposobem využití, zejména ploch 
rekreace, smíšených obytných venkovských a ploch obanského vybavení. PYestavby stávajícího 
bytového fondu na objekty pro rekreaci (rekreaní chalupy) jsou umožn�ny v rámci stanovených 
podmínek pro využití ploch smíšených obytných venkovských. 

 
32. V podkapitole 5.1. se v ásti Koncepce územního systému ekologické stability ruší celé zn�ní (s výjimkou 

posledního odstavce první ásti), které se nahrazuje: 
 

Územní plán zabezpeuje zvýšení prostupnosti krajiny v rámci podmínek pro využití ploch 
v nezastav�ném území. Prostupnost krajiny není územním plánem omezena. Územní plán 
zabezpeuje zvýšení prostupnosti krajiny vymezením koridoro územního systému ekologické 
stability (ÚSES), dále vymezením plošných liniových prvko zelen� zejména v soub�hu s cestní sítí 
(zem�d�lské a lesní úelové komunikace) a v soub�hu s vodními toky a vymezením krajinné  
a interakní zelen�. 

 
 
 

 

OZN. NÁZEV STAV 

 

 
lokální biocentrum LBC.Domanka funkní / k založení 

 

 
lokální biocentrum LBC.Domanka funkní / k založení 

 lokální biocentrum LBC.Klímov rybník funkní 

 lokální biocentrum LBC.Obecní rybník funkní 

 lokální biocentrum LBC.Pod Kosovou horou funkní 

 lokální biokoridor LBK.Domanka–KaIovec k založení 

 

 
lokální biokoridor LBK.Klímov rybník–Obecní rybník funkní / k založení 

 lokální biokoridor LBK.Obecní rybník–Domanka funkní 

 

 
lokální biokoridor LBK.Pivovarský rybník–Domanka funkní / k založení 

 

 

lokální biokoridor LBK.Pod Kosovou horou–Obecní 
rybník 

funkní / k založení 

 lokální biokoridor LBK.Tisov dvor–Klímov rybník funkní 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              15               
                                 

 

Územní plán vymezuje skladebné prvky územního systému ekologické stability jako tzv. pYekryvné 
plochy a koridory, ve kterých stanovuje podmínky využití v souladu s hlavním, popY. pYípustným 
využitím ploch s rozdílným zposobem využití, které mohou být omezeny nebo zpYísn�ny. Územní 
plán rozlišuje územní systém ekologické stability „funkní“ a „k založení“. V plochách územních 
systémo ekologické stability pYipoušt�t hlavní a pYípustné využití dotených ploch s rozdílným 
zposobem využití, pokud nedojde k narušení funknosti, prostupnosti nebo návaznosti územního 
systému ekologické stability a snížení hodnoty ekologické stability území. VeYejnou dopravní  
a technickou infrastrukturu pYipoušt�t pouze za podmínky, že nebude narušena funknost prvko 
územního systému ekologické stability. 

 
Územní plán stanovuje podmínky a zásady pro innosti v plochách s rozdílným zposobem využití 
dotených územním systémem ekologické stability: 

 

a) Respektovat pYekryvné plochy a koridory pro biocentra a biokoridory jako opatYení pro 
zachování a posílení funknosti územního systému ekologické stability a zvýšení biodiverzity 
Yešeného území. 

b) Hlavní a pYípustné využití dotených ploch s rozdílným zposobem využití pYipoušt�t pouze 
pokud nedojde k narušení funknosti, prostupnosti nebo návaznosti územního systému 
ekologické stability a ke snížení hodnoty ekologické stability území. 

c) Dopravní a technickou infrastrukturu pYipoušt�t pouze pokud nebude narušena funknost 
prvko územního systému ekologické stability a nedojde ke snížení schopnosti území bez 
dalších opatYení plnit stabilizující funkce v krajin�. 

d) NepYipoušt�t umiseování staveb, zaYízení a jiných opatYení, které by omezily nebo znemožnily 
funknost územního systému ekologické stability. 

 
33. V podkapitole 5.1. se v ásti Vodní hospodáYství ruší nadpisy a zn�ní prvního odstavce s výjimkou prvních 

dvou v�t a na konci druhého odstavce se doplIuje zn�ní: 
 
Územní plán stanovuje organizaci ploch s rozdílným zposobem využití podporující zvyšování 
retenních schopností území a snižování ohrožení v území povodn�mi. Realizace 
protipovodIových opatYení je umožn�na v rámci podmínek pro využití ploch s rozdílným 
zposobem využití bez omezení. Územní plán stanovuje podmínky a zposoby odvád�ní dešeových 
vod. Dešeové vody budou pYednostn� likvidovány zasakováním, zadržováním a využitím na 
vlastních pozemcích staveb. 

 
34. V kapitole 5. se doplIuje podkapitola 5.2. Vymezení ploch s rozdílným zposobem využití ve zn�ní: 

 
Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití tvoYící charakter krajiny 
v nezastav�ném území: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podrobné podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití jsou stanoveny v kapitole 6. 
 

35. V kapitole 5. se ruší podkapitola 5.2. Vymezení ploch zm�n uspoYádání krajiny v celém zn�ní. 
 

36. V kapitole 5. se doplIuje podkapitola 5.3. Vymezení ploch zm�n v krajin� ve zn�ní: 
 

Územní plán navrhuje plochy zm�n v krajin� (plochy vn� zastav�ného území, ve kterých dochází 
ke zm�n� využití krajiny): 

 

OZN. NÁZEV 

 rekreace jiná – nezastavitelná 

 zeleI zahradní a sadová 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

  pYírodní všeobecné 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              16               
                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podrobné podmínky pro využití ploch zm�n v krajin� jsou stanoveny v rámci podmínek pro plochy 
s rozdílným zposobem využití v kapitole 6. 
 

37. Název kapitoly se doplIuje na „6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem 
využití s urením pYevažujícího úelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, 
pYípustného využití, nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve kterých plochách je vyloueno 
umíseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního 
zákona), popYípad� stanovení podmín�n� pYípustného využití t�chto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspoYádání, vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu (napYíklad 
výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro 
vymezování stavebních pozemko a intenzity jejich využití)“. 

 
38. V kapitole 6. se doplIuje text ve zn�ní: 

 
Územní plán stanovuje podmínky pro využití ploch: 
 

a) Hlavní využití ploch stanovuje pYevažující využití a je urující pYi rozhodování o všech 
ostatních zposobech jejího využití. 

b) PYípustné využití zpravidla bezprostYedn� souvisí s hlavním využitím a slouží v jeho 
prosp�ch, nebo k jeho rozvoji. 
 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 K.1 
vodní a vodních 
toko 

• Zvýšení retenních schopností území, jižní 
ást Yešeného území. 

 K.2 
zeleI zahradní  
a sadová 

• Soukromá a vyhrazená zeleI v nezastav�ném 
území, severozápadn� od obce 

 K.3 
vodní a vodních 
toko 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Klímov 
rybník–Obecní rybník, severovýchodn� od 
obce. 

• V pYípad� provád�ní terénních úprav musí být 
u meliorovaných ásti plochy pYed jejich 
zahájením provedeny úpravy drenážního 
systému tak, aby nedocházelo k narušení jeho 
funknosti nebo zamokYení navazujícího 
území. 

 K.4 
pYírodní 
všeobecné 

• Souást  lokálního biokoridoru LBK.Klímov 
rybník–Obecní rybník, severovýchodn� od 
obce. 

 K.5 
pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Pivovarský 
rybník–Domanka, severovýchodní ást 
Yešeného území. 

 K:6 
pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biocentra LBC.Domanka,  
severovýchodní ást Yešeného území. 

 K.7 
pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Domanka–
KaIovec, severovýchodní ást Yešeného 
území. 

 K.8 
pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Pod 
Kosovou horou–Obecní rybník, 
severovýchodn� od obce. 

 K.9 
pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Pod 
Kosovou horou–Obecní rybník, východn� od 
obce. 

 K.10 
pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Pod 
Kosovou horou–Obecní rybník, východn� od 
obce. 

 K.11 
zeleI zahradní  
a sadová 

• Soukromá a vyhrazená zeleI v nezastav�ném 
území, zázemí obytné zástavby 
v severozápadní ásti obce 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              17               
                                 

 

c) Podmín�n� pYípustné využití musí být sluitelné s hlavním využitím, sluitelnost je nutno 
prokázat spln�ním stanovených podmínek. 

d) NepYípustné využití nelze v dané ploše povolit. 
e) Podmínky prostorového uspoYádání stanovují specifické zásady nebo omezení pro 

zástavbu v plochách s rozdílným zposobem využití. 
f) Dosavadní zposob využití ploch, který neodpovídá navrženému zposobu využití ploch podle 

územního plánu je možný, pokud nenarušuje základní koncepci rozvoje území, 
neznemožIuje navržený budoucí zposob využití a neomezuje veYejné zájmy.  

 
Územní plán stanovuje podmínky pro ochranu zdravých životních podmínek: 
 

a) Využití ploch smíšených obytných venkovských (SV) musí být sluitelné s bydlením, 
nepYipouští se stavby, zaYízení a innosti, jejichž negativní úinky na životní prostYedí  
a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech. 

b) Chrán�né prostory stávajících staveb a zaYízení nesmí být doteny nadlimitními hodnotami 
hluku a emisí pYímo nebo druhotn� emitovanými nov� umiseovanými stavbami a zaYízeními.  

c) Nové chrán�né prostory staveb a zaYízení lze umístit pouze do lokalit, v nichž bude zajišt�no 
spln�ní povinností stanovených právními pYedpisy v oblasti ochrany veYejného zdraví (hluk 
a vibrace). 

d) PYi posuzování vlivo na prostYedí jednotlivých lokalit bude posuzování provedeno sumárn�, 
tj. soutem všech negativních vlivo zasahujících danou lokalitu (vetn� zát�že z územn� 
nebo stavebn� povolených zám�ro).  

 
39. V kapitole 6. se doplIuje podkapitola 6.1. Plochy bydlení a ást Bydlení hromadné (BH) ve zn�ní: 
 

 
 
Hlavní zposob využití: 
Bytové domy. 

 
PYípustný zposob využití 
a) Stavby a zaYízení související s bydlením v bytových domech (parkovací pYístYešky, 

sportovišt� a d�tská hYišt�, zahrady, kolny, altány, pergoly, terasy apod.). 
b) Související dopravní a technická infrastruktura. 
c) Zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI. 
d) Op�rné st�ny, terénní úpravy a ploty. 
e) Vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
f) Doprovodná zeleI. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 
a) Stavby a zaYízení veYejného, komerního a sportovního obanského vybavení nesnižující 

kvalitu obytného prostYedí. 
b) Dopravní a technická infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, jejíž 

negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví nepYekraují limity stanovené 
v souvisejících právních pYedpisech. 

 
NepYípustné využití: 
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� 

pYípustném zposobu využití. 
b) Stavby a zaYízení, které by mohly snižovat kvalitu prostYedí. 

 
40. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.2. Plochy rekreace, název ásti se doplIuje na 

Rekreace individuální (RI) a doplIuje se: 
 

 
 

41. V ásti Rekreace individuální (RI) se v Podmínkách prostorového uspoYádání v bod� c), na konci první 
v�ty doplIuje zn�ní „(s výjimkou stávajících, Yádn� povolených staveb)“. 

 
 
 
 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              18               
                                 

 

42. V podkapitole 6.2. se doplIuje ást Rekreace jiná – zastavitelná (RX.1) ve zn�ní: 
 

Rekreace jiná – zastavitelná (RX.1) 
 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Stavby a zaYízení sociálního a provozního zázemí tábora. 
 
PYípustný zposob využití: 
a) Dopravní a technická infrastruktura. 
b) ZeleI. 

 
NepYípustný zposob využití: 
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním nebo pYípustném zposobu využití. 
b) Stavby a zaYízení, které by mohly snižovat kvalitu prostYedí. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání:  
a) Výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží, maximáln� 3,0 m od nejnižší úrovn� 

upraveného terénu po obvodu stavby. 
 

43. V podkapitole 6.2. se doplIuje ást Rekreace jiná – nezastavitelná (RX.2) ve zn�ní: 
 

Rekreace jiná – nezastavitelná (RX.2) 
 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Sezónní rekreace pYírodního charakteru (táboYišt�, doasná konstrukce stano a dalších objekto 
pro táboYení). 
 
PYípustný zposob využití: 
a) VeYejná dopravní a technická infrastruktura. 
b) PYípojky a úelové komunikace. 
c) ZeleI. 

 
NepYípustný zposob využití: 
a) Oplocení. 
b) Stavby pro trvalé bydlení. 
c) Stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty). 
d) Stavby a zaYízení pro zem�d�lství. 
e) Stavby a zaYízení pro lesnictví. 
f) Stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto. 
g) Ekologická a informaní centra. 
h) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 
i) Stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

 
44. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.3. Plochy obanského vybavení, název ásti se m�ní 

na Obanské vybavení veYejné (OV) a doplIuje se: 
 

 
 

45. V podkapitole 6.3 se m�ní název ásti na Obanské vybavení – sport (OS) a doplIuje se: 
 

 
 

46. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.4. Plochy veYejných prostranství, název ásti se m�ní 
na VeYejná prostranství všeobecná (PU) a doplIuje se: 

 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              19               
                                 

 

 
 

47. V kapitole 6. se doplIuje podkapitola 6.5. Plochy zelen� a doplIuje se ást ZeleI zahradní a sadová 
(ZZ) ve zn�ní: 
 
ZeleI zahradní a sadová (ZZ) 
 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI v nezastav�ném území nezahrnutá do jiných typo 
ploch.  
 
PYípustný zposob využití: 
a) Stavby a zaYízení pro zem�d�lství v zahradách a sadech (zahradní domky, kolny, skleníky, 

fóliovníky a další stavby související s p�stováním, zpracováním a úpravou ovoce, zeleniny, 
kv�tin, užitkových nebo okrasných rostlin výlun� pro vlastní potYebu). 

b) VeYejná dopravní a technická infrastruktura. 
c) PYípojky a úelové komunikace. 
d) Oplocení. 
e) Vodní plochy a toky. 

 
NepYípustný zposob využití: 
a) Stavby pro trvalé bydlení. 
b) Stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty). 
c) Stavby pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v pYípustném využití. 
e) Stavby a zaYízení pro lesnictví. 
f) Stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto. 
g) Ekologická a informaní centra. 
h) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 
i) Stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání:  
a) Výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží. 
b) Stanovuje se zastav�ná plocha jednotlivých staveb max. 20 m2, sdružování jednotlivých 

staveb je nepYípustné. 
 

48. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.6. Plochy smíšené obytné, název ásti se m�ní na 
Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) a doplIuje se: 

 

 
 

49. V podkapitole 6.6. se na konci doplIuje zn�ní: 
 

(zahrady rodinných domo budou vytváYet pYechod do volné krajiny) 
 
50. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.7. Plochy dopravní infrastruktury, název ásti se 

m�ní na Doprava silniní (DS) a doplIuje se: 
 

 
 

51. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.8. Plochy technické infrastruktury, název ásti se 
m�ní na Vodní hospodáYství (TW) a doplIuje se: 
 

 
 
 
 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              20               
                                 

 

52. V ásti Vodní hospodáYství (TW) se ruší celé zn�ní Hlavního zposobu využití, které se nahrazuje zn�ním 
„Stavby a zaYízení na vodovodech a kanalizacích“ a v PYípustném zposobu využití se doplIuje bod d) 
ve zn�ní „vodní plochy a toky“. 
 

53. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.9. Plochy výroby a skladování a ruší se ást Výroba 
a skladování – drobná výroba a výrobní služby (VD) v celém zn�ní. 

 
54. V podkapitole 6.9. se doplIuje ást Skladové areály (VS) Výroba zem�d�lská a lesnická (VZ) ve 

zn�ní: 
 
Skladové areály (VS) Výroba zem�d�lská a lesnická (VZ) 
 

 
  
Hlavní zposob využití:  
Stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a pro chov dobytka bez negativního vlivu 
na okolní prostYedí. 
 
PYípustný zposob využití:  
a) Dopravní a technická infrastruktura. 
b) Související fotovoltaické elektrárny výlun� v rámci konstrukcí staveb. 
c) Doprovodná zeleI. 
 
NepYípustný zposob využití: 
a) Velkokapacitní sklady nebezpených látek. 
b) Stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání:  
Výšková regulace zástavby – maximáln� 8,0 m od nejnižší úrovn� upraveného terénu po obvodu 
stavby. 

 
55. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.10. Plochy smíšené výrobní, název ásti se m�ní na 

Smíšené výrobní všeobecné (HU) a doplIuje se: 
 

 
 

56. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.11. Plochy vodní a vodohospodáYské, název ásti se 
m�ní na Vodní a vodních toko (WT) a doplIuje se: 

 

 
 

57. V ásti Vodní a vodních toko (WT) se na konci Hlavního zposobu využití doplIuje zn�ní 
„vodohospodáYské stavby“ a v PYípustném zposobu využití se zn�ní bodo d), e) m�ní na: 

 
d)  VeYejná dopravní infrastruktura, úelové komunikace a cyklostezky. 
e)  VeYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, pYípojky technické infrastruktury. 

 
58. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.12. Plochy zem�d�lské, název ásti se m�ní na 

Zem�d�lské všeobecné (AU) a doplIuje se: 
 

 
 

59. V ásti Zem�d�lské všeobecné (AU) se v PYípustném zposobu využití zn�ní bodo b), c) m�ní na: 
 

b) VeYejná dopravní infrastruktura, úelové komunikace a cyklostezky. 
c) VeYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, pYípojky technické infrastruktury. 

 
60. V ásti Zem�d�lské všeobecné (AU) se v PYípustném zposobu využití na konci bodu d) doplIuje zn�ní  

„a pro pastevectví (napYíklad silážní žlaby, hnojišt�, pYístYešky pro dobytek, seníky, oplocení 
pastevních areálo)“ a v NepYípustném zposobu využití se doplIuje bod b) ve zn�ní: 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              21               
                                 

 

 
b) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 

 
61. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.13. Plochy lesní, název ásti se m�ní na Lesní 

všeobecné (LU) a doplIuje se: 
 

   
 

62. V ásti Lesní všeobecné (LU) se v PYípustném zposobu využití zn�ní bodo b), c) m�ní na: 
 

b) VeYejná dopravní infrastruktura, úelové komunikace a cyklostezky. 
c) VeYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, pYípojky technické infrastruktury. 

 
63. V ásti Lesní všeobecné (LU) se v NepYípustném zposobu využití doplIuje bod b) ve zn�ní: 
 

b) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 
 

64. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.14. Plochy smíšené nezastav�ného území, název 
ásti se m�ní na Smíšené nezastav�ného území všeobecné (MU) a doplIuje se: 

 

 
 
65. V ásti Smíšené nezastav�ného území všeobecné (MU) se v PYípustném zposobu využití zn�ní bodo 

a), b) m�ní na: 
 

a) VeYejná dopravní infrastruktura, úelové komunikace a cyklostezky. 
b) VeYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, pYípojky technické infrastruktury. 

 
66. V ásti Smíšené nezastav�ného území všeobecné (MU) se v PYípustném zposobu využití na konci bodu 

c) doplIuje zn�ní „a pro pastevectví (napYíklad silážní žlaby, hnojišt�, pYístYešky pro dobytek, 
seníky, oplocení pastevních areálo)“ a v NepYípustném zposobu využití se doplIuje bod b) ve zn�ní: 

 
b) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 

 
67. V kapitole 6. se m�ní oznaení podkapitoly na 6.15. Plochy pYírodní a ruší se celé zn�ní podkapitoly, 

které se nahrazuje ástí PYírodní všeobecné (NU) ve zn�ní 
 

 
 
Hlavní zposob využití: 
Plochy s bohatou druhovou skladbou a mimolesní dYeviny pYírodního charakteru. Zájem ochrany 
pYírody a krajiny je v t�chto plochách nadYazen zájmom na jejich hospodáYské využití. 
 
PYípustný zposob využití: 
a) ZaYízení a opatYení sloužící k ochran� a obnov� pYírodních a krajinných hodnot území a ke 

zvyšování jeho ekologické stability. 
b) Stavby, zaYízení a opatYení pYispívající ke zvyšování retenní schopnosti krajiny nebo sloužící  

k ochran� území pYed povodn�mi i úinky eroze. 
 

Podmín�n� pYípustný zposob využití:  
a) Stavby, zaYízení a opatYení sloužící k ochran� pYírody, pokud nemají charakter zástavby. 
b) Extenzivní zem�d�lské využití, pokud nenarušuje zájmy ochrany pYírody a krajiny. 
c) Hlavní a pYípustné zposoby využití, které jsou uvedeny pro ostatní druhy pYírodních ploch, 

pokud odlišný zposob využití vyplývá ze zpracovaného projektu ÚSES. 
d) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 
e) VeYejná dopravní infrastruktura, úelové komunikace a cyklostezky, jejichž umíst�ní neohrozí 

ochranu pYírody a krajiny dle platných právních pYedpiso. 
f) VeYejná technická infrastruktura a pYípojky technické infrastruktury, jejichž umíst�ní neohrozí 

ochranu pYírody a krajiny dle platných právních pYedpiso. 
 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              22               
                                 

 

NepYípustný zposob využití:  
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� 

pYípustném zposobu využití. 
b) Zástavba. 
c) Stavby, zaYízení a opatYení, které mohou narušovat ekologickou stabilitu i pYirozený pYírodní 

charakter ploch. 
d) Intenzivní zem�d�lské využití ploch. 
e) Zm�na druho pozemko na druhy ekologicky mén� stabilní (napY. rozšiYování ploch orné 

pody). 
f) Úpravy vodních toko a vodního režimu, které by mohly narušit pYirozený pYírodní charakter 

ploch (napY. napYimování vodních toko, opevIování bYeho, meliorace apod.). 
g) Liniové stavby vytváYející bariéru v území (napY. oplocení). 
h) RozšiYování geograficky nepovodních rostlin a živoicho. 
i) Terénní úpravy. 
j) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 

 
68. Název kapitoly se m�ní na „7. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� prosp�šných 

opatYení, staveb a opatYení k zajišeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro 
které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit“. 

 
69. V kapitole 7. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šné stavby dopravní infrastruktury, pro které lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 

 
 
 
 
 
 

 
Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šnou stavbu technické infrastruktury, pro kterou lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 

 
 

 
Pro úely vymezení ploch veYejn� prosp�šných staveb se za souást stavby považují také 
zaYízení a doprovodné stavby nezbytné k provedení stavby a k zajišt�ní Yádného užívání stavby, 
jako jsou zaYízení staveništ�, pYípojky inženýrských sítí, pYíjezdové komunikace a napojení na 
komunikace nižšího Yádu, doprovodná zaYízení technické infrastruktury, doprovodné dopravní 
stavby apod. 
 
Územní plán nevymezuje plochy a opatYení k zajišt�ní obrany a bezpenosti státu, pro které lze 
práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. Územní plán nevymezuje plochy asanací, pro které lze 
práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 

 
70. V kapitole 8. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

Územní plán nevymezuje veYejn� prosp�šné stavby ani plochy veYejných prostranství, pro které 
lze uplatnit pYedkupní právo k pozemkom, ležícím v takto vymezených plochách. 

 
71. Název kapitoly se doplIuje „9. Stanovení kompenzaních opatYení podle § 50 odst. 6 stavebního 

zákona“. 
 

72. Název kapitoly se doplIuje na „10. Vymezení ploch a koridoro územních rezerv a stanovení 
možného budoucího využití, vetn� podmínek pro jeho prov�Yení“. 
 

73. Název kapitoly se m�ní na „11. Vymezení ploch a koridoro, ve kterých je rozhodování o zm�nách 
v území podmín�no zpracováním územní studie, stanovením podmínek pro její poYízení  
a pYim�Yené lhoty pro vložení dat o této studii do evidence územn� plánovací innosti“. 

OZN. NÁZEV 

 místní komunikace 

 místní komunikace 

OZN. NÁZEV 

 OV Bobrovka 



C 

 
 
  
ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                                              23               
                                 

 

74. V kapitole 11. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje:  
 

Územní studie US.1 lokality RD – Bobrovka jih (Z8) je zpracována a zaevidována, možnost jejího 
využití byla schválena ke dni 22.2.2018. 
 

75. V kapitole 12. se m�ní „Z7, Z8 a Z9“ na „Z.7 a Z.9“, v bod� a) se m�ní „Z7“ na „Z.7“, bod b) se ruší 
v celém zn�ní, v bod� c) se m�ní „Z9“ na „Z.9“, bod c) se ruší v celém zn�ní, bod d) se ruší v celém 
zn�ní a na konci se m�ní „ve výkrese A2 - Výkres základního len�ní území“ na „ve výkrese poYadí 
zm�n v území (etapizace)“. 
 

76. Kapitola 13. se ruší v celém zn�ní a doplIuje se: 
 
Textová ást územního plánu obsahuje 28 íslovaných stran, grafická ást územního plánu je 
zpracována v rozsahu 4 výkreso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


